GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 64/2022 – SEDH/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES E EQUIPE TÉCNICA DO

CAPACITAPB+SUAS

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com

a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano - SEDH, no uso de suas atribuições

legais, torna público o resultado preliminar da seleção, de chamada com vistas a

possibilitar a participação no CAPACITAPB+SUAS, conforme regulamento deste Edital.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS INSCRITOS

Apoio Técnico

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Maria de Lourdes de Azevedo
Soares

1º 100 Aprovado

Jacyelle Santos de Alcântara 2º 100 Aprovado

Natanieli de Araújo Nascimento
Santos

3° 100 Aprovado

Gilvan Lourenço França de
Araújo

4º 100 Aprovado

Jaylanne Dantas Alves Moura 5º 80 Aprovado

Gidenise da Costa Oliveira 6º 60
Cadastro de

Reserva

Thalia Andrade Silva 7° 70
Cadastro de

Reserva

Ana Claudia Moura de Menezes 8º 50
Cadastro de

Reserva

Vinicius Damião Freire da Silva 9° 50
Cadastro de

Reserva

PROFESSORES (PERFIL 1 e 2)

NOME DO CANDIDATO CURSO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Antônia Gomes Furtado

Serviço de Acolhimento em

Família Acolhedora.
60 APROVADA

José Arimatéia de Oliveira
Gestão Financeira e

Orçamentária
85 APROVADO

Maria Luiza Amaral Rizzotti
Aprimoramento de

Vigilância Socioassistencial
95 APROVADA

Roberto Dutra de Souza Júnior

Multiplicadores em
Trabalho Social com Famí-

lias: estratégias
metodológicas.

65 APROVADO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Sofia Ulisses Santos

Multiplicadores em
Trabalho Social com Famí-

lias: estratégias
metodológicas

87 APROVADA

Wanessa Leandro Pereira
Introdução ao Controle

Social da Assistência Social.
80 APROVADA

Campina Grande, 23 de setembro de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ